
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   308  DEL   09/12/2015  
 
Num. Prop. 2280 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura a favore dell'Avv. Caricato per ricorso CdS - Gara Centri Diurni -
CIG Z2516EEB09  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            AT.n.1495/2015
IL Responsabile del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  
(Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che:

§ che, in data 28/09/2015  è stato notificato  a questo Ambito il ricorso presentato dinanzi al T.A.R.  –
Puglia – Sez di Lecce  dalla  soc.  coop.  Sociale  PAM,  in proprio  e  nella  sua  qualità  di mandataria
della costituenda ATI, per l' annullamento, previa sospensione, in via principale della  determinazione
n.  1202  del  04/08/2015  a  firma  del  Dirigente  dell' Ambito  Territoriale  TA/2,  avente  ad  oggetto
“Aggiudicazione  a  favore  del  Consorzio  Nestore  per  –  Concessione  servizio  per  gestione  centri
diurni”, con la quale sono stati approvati i verbali della procedura indetta per la  “Concessione della
gestione dei centri diurni riabilitativi ex art. 60 Reg.reg. n. 4/2007 dei comuni di Massafra, Mottola,
Palagiano e Statte”, e dei relativi atti presupposti con cui è  stata  disposta  l' aggiudicazione  definitiva
nei confronti di “NESTORE” chiedendo l' esclusione di quest' ultima ed in subordine il travolgimento
dell' intera gara;

§ che,  considerata  la  prolungata  assenza  per  motivi  di  salute  dell' avvocato  dell' ente  capofila,  con
Deliberazione  del Coordinamento Istituzionale n. 16 del 05/10/2015, l' Ambito Territoriale TA/2 ha
conferito apposito mandato difensivo all' avv. Francesco Caricato del Foro di Taranto;

§ che il T.A.R. Lecce, con ordinanza n. 530/2015,  ha respinto l' istanza di sospensiva  presentata dalla
ricorrente principale;

§ che con atto notificato in data 30/10/2015,  la  coop. Sociale PAM Service Soc. Coop.  proponeva
appello cautelare dinanzi al Consiglio di Stato avverso l' anzidetta  Ordinanza;

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 308 del 09/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2112 del 14/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2112 del 14/12/2015 - Pagina 1 di 5



Dato atto che

§ con deliberazione di Coordinamento  Istituzionale  n.17  del 03.11.2015   è  stato  approvato  l' atto  di
indirizzo per l' affidamento dell' incarico difensivo all' avv. Francesco Caricato, per continuità di difesa,
il quale, interpellato, si è dichiarato disposto ad accettare l' incarico;

§ con determina Amb.n.268   del 3.11.2015   ( Reg. Gen. n. 1781 del 4.11.2015  )  veniva  impegnata  a  a

favore  del professionista  incaricato la  somma  complessiva di  € 6.600,00 sul cap.  3300.20  Bilancio
2015(  im.1640.1)   pari  ad  un  corrispettivo  di  €  4.000,00  oltre   RSG  al  15%,  CAP  ed  IVA,
determinato con i parametri di cui al D.M. n, 55 del 10.03.2014, oltre € 600,00 di spese;

§ in data  16.11.2015 prot.n.  40473 l' avv.  Caricato ha trasmesso  la  sentenza del CdS  relativa  al ricorso
Comune  di  Massafra  c/Società  Cooperativa  Sociale  Pam  Service  con  cui  veniva  respinto  l'appello
proposto dalla soc. coop.va PAM avverso l'Ordinanza cautelare del TAR Lecce;

§ in data   02.12.2015 prot.  n.  43204   l' Avv.  Caricato  Francesco  ha  trasmesso  la  fattura  n.12-  PA  di 
importo pari ad €.6.218,39 , quale  compenso per le competenze ad esso spettanti 

Stante  quanto  sopra,  fermo restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile  del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

    Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

LA DIRIGENTE
 Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;

    Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie 

Vista la Scheda di dettaglio n. 40 " Ufficio di Piano"  prevede le spese per il funzionamento dell'ufficio
di piano e del sistema integrato dei servizi
Vista la sentenza CdS con cui viene respinto l'appello all'Ordinanza Cautelare  del TAR Lecce, nell'ambito
del Ricorso Giurisdizionale Comune di Massafra c/Società Cooperativa Sociale PAM  
Visti, altresì,
    il D.Lgs.n.267/2000
    il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

1. Di  liquidare  a  favore  dell' Avv.  Francesco  Caricato  (c.f.:  CRCFNC58T09L049R),  con
studio in Taranto alla Via Di Palma, 72d la somma di € 6.218,39 (comprensiva di r.s.g., cap
e  iva),  a  titolo  di  compenso  professionale   per  ricorso  promosso  dinanzi  al  CdS   dalla  
Società  Cooperativa  Sociale  Pam  Service  c/  Comune  di  Massafra   sul  seguente   IBAN
IT23G01010158090003502002

2. Di dare atto che la somma di  €.6.218,39  trova disponibilità  sul cap. 3300.20 Bilancio   2015(
im.1640.1)  

3. di dare atto che non sussistono conflitti d' interesse  con il soggetto con il quale  si è  instaurato il
rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 308 del 09/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2112 del 14/12/2015 - Pagina 2 di 5



4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni, il presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di cui sopra,  non  comporta  ulteriori riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

6. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si attesta  che il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione e  che  le  relative  informazioni sono  state  pubblicate  sul sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n.1495/2015

7. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 308 del 09/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2112 del 14/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1990 1 6.218,39€ 1640

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

14/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2112 14/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2280 07/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2112 del 14/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura a favore dell'Avv. Caricato per ricorso CdS - Gara Centri Diurni - CIG Z2516EEB09

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 16/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2112 del
14/12/2015.

16/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2112 del 14/12/2015 - Pagina 5 di 5




